
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE MUNICIPALĂ 
NR. 1 ZALĂU - JUDEŢUL SĂLAJC Hlâi'i'!

Ţ'\*MAdresa: Zalău, Piaţa luliu Maniu, nr. 3, etaj 1, Sala de şedinţă nr. 8, judeţul Sălaj 
e-mail: si.2alau(S)bec.ro. telefon: 0260/610550, int. 172

Nr. 80 din 06.06.2024

PROCES-VERBAL

Azi, data de mai sus, ora 17,20 s-a procedat la afişarea la sediul Biroului 
Electoral de Circumscripţie Municipală nr. 1 Zalău-judeţul Sălaj şi pe pagina de 

internet a Municipiului Zalău - Secţiunea ”Alegeri 2024”, a Hotărârii nr. 
27/06.06.2024.

Pentru care am încheiat prezentul proces verbal.

PREŞ,
MOLDOVEI



BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE MUNICIPALĂ 
NR. 1 ZALĂU - JUDEŢUL SĂLAJ

Adresa: Zalău, Piaţa luliu Maniu, nr. 3, etaj 1, Sala de şedinţă nr. 8, judeţul Sălaj 
e-mail: si.zalau(5)bec.ro. telefon: 0260/610550, int. 172

HOTĂRÂREA NR. 27' 

din data de 06.06.2024

Având în vedere:
-Cererile depuse de PNL înregistrate sub nr. 139/04.06.2024 şi nr. 156/06.06.2024;
-Cererea depusă de UDSCR înregistrată sub nr. 142/05.06.2024;
-Cererea depusă de PMP înregistrată sub nr. 145/06.06.2024;
-Cererea depusă de PRO-ROMÂNIA înregistrată sub nr. 155/06.06.2024;
-prevederile art.l (1) din Hotărârea BEC nr.l/H/20.03.2024 privind Regulamentul de 

Organizare şi funcţionare a birourilor electorale;
- art. 5 alin. (3) şi art. 7 din Hotărârea nr.l 17 republicată/H/17.05.2024 BEC privind 

aplicarea unitară a art.2 alin.(5), (6) şi (12)-(14) şi art.3 din OUG nr.21/2024 privind unele 
măsuri pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru membrii din România în 
Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice 
locale din anul 2024;

- Circulara BEC nr. 1725/C/23.05.2024;
Constatând temeinicia motivelor invocate în cererile analizate
Cu unanimitatea celor prezenţi,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Admite cererile fonnulate de PNL şi înlocuieşte reprezentanţii PNL din cadrul 
Birourilor Electorale ale:

- Secţiei de votare nr. 27 Zalău desemnat iniţial (BREJE MONICA-ANCUTA) cu 
HORINCAR FLOARE ;

- Secţiei de votare nr. 17 Zalău desemnat iniţial (CRIŞAN ANTONIA-MARIA) cu 
FARCAŞ SERGIU ALIN.

Art. 2. Admite cererea formulată de UDSCR şi înlocuieşte reprezentantul UDSCR din 
cadrul Biroului Electoral al Secţiei de votare nr. 5 Zalău desemnat iniţial (POP STANCA- 
PAULA) cu BRISCAN NICOLETA-MARIANA.

Art. 3. Admite cererea fonnulată de PMP şi înlocuieşte reprezentantul PMP din cadrul 
Biroului Electoral al Secţiei de votare nr. 20 Zalău (MATE NORBERT) cu PAŞCA LAVINIA 
ADELINA.

Art. 4. Admite cererea formulată de PRO-ROMÂNIA şi înlocuieşte reprezentantul 
PRO-ROMÂNIA din cadrul Biroului Electoral al Secţiei de votare nr. 24 Zalău desemnat iniţial 
(BOGDAN ANA MARIA) cu PORUMB DENIS.



Art.5. Prezenta hotărâre se va afişa imediat la sediul Biroului Electroral de 
Circumscripţie Municipală nr. 1 Zalău-judeţul Sălaj şi pe pagina de internet a Municipiului 
Zalău-Secţiunea "Alegeri 2024", urmând a fi comunicată preşedinţilor birourilor 
electorale ale secţiilor de votare menţionate mai sus.

—■

locţiitor,
oMnM'S % Judecător TOMŞACLAUpiA

PREŞEDINTE, 
Judecător MOLDOwEI^/IJ, i

Membri:

1. Igreţ Dorina Florina, reprezentant PSD

2. Ernszt lulia Monica, reprezentant PNL

3. lonuţaş lonuţ Lucian, reprezentant USR_

4. Szollosi Szabolcs, reprezentant UDMR _,

5. Onuţe Andreea Gabriela, reprezentant AUR

6. Papai loan Mirko, reprezentant UDSCR_

7. Ardelean Dan Nicolae, reprezentant PRO România

8. Balazjs Hajnal, reprezentant PMP

9. Erdei Elena, reprezentant REPER______




